
   1 

 

 
 

Č.j.: 2021/048004/CNB/420 

 

 

Písemná zpráva zadavatele 
   

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„SWIFT Watch Premium“ 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „zákon“), vyhotovil o veřejné zakázce zadávané v jednacím řízení 

bez uveřejnění tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel:     Česká národní banka 

Sídlo:          Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený:   Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní, a RNDr. Zuzanou 

Silberovou, Ph.D., CIA, ředitelkou sekce dohledu nad finančním trhem 

IČO:            48136450 

DIČ:              CZ48136450  

 

Předmět veřejné zakázky:  

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování služby SWIFT Watch Premium, zejména 

pak zajištění přístupu do databáze SWIFT v rozsahu služby SWIFT Watch Premium 

pro pracovníky zadavatele. Bližší informace k předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny 

ve smluvní dokumentaci, která je uveřejněna na profilu zadavatele. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě:  

Celková cena plnění byla stanovena dohodou smluvních stran a činí 257 000 EUR bez DPH. 

 

 

II. Použitý druh zadávacího řízení:  
 

 Jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) a c) zákona.  

 

 

 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1 

 



  2 

III. Označení účastníků zadávacího řízení:  

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

1. 

S.W.I.F.T. s.c. 

Avenue Adele 1, B-1310 La Hulpe, Belgické 

království,  

registrační číslo společnosti: 0413.330.856 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník.  

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva:  

 

Obchodní firma:   S.W.I.F.T. s.c. 

Sídlo:    Avenue Adele 1, B-1310 La Hulpe, Belgické království 

Právní forma účastníka:  cooperative society – družstevní společnost 

      Reg. číslo:    0413.330.856 

       

 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky:  

 

Vzhledem k tomu, že veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění 

a do zadávacího řízení na veřejnou zakázku byla podána pouze nabídka výše uvedeného 

dodavatele, nebylo provedeno hodnocení této nabídky. V souladu s § 123 zákona zadavatel 

rozhodl o výběru tohoto dodavatele, který splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím 

řízení.  

 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 
 

      Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé. 

 

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

 

Důvodem k užití jednacího řízení bez uveřejnění je skutečnost, že předmět veřejné zakázky 

může poskytnout jen společnost S.W.I.F.T. s.c., se sídlem Avenue Adele 1, B-1310 La 

Hulpe, Belgické království, registrační číslo společnosti: 0413.330.856 (dále jen „SWIFT“), 

která je jediným subjektem majícím výhradní, časově, teritoriálně či jinak neomezené 

oprávnění k poskytování informací obsažených ve svých databázích, zde konkrétně v rozsahu 

služby SWIFT Watch Premium. Současně je SWIFT jediná celosvětová společnost, která 

zajišťuje síť pro bezpečné zasílání zpráv a instrukcí mezi finančními institucemi 

prostřednictvím standardizovaného systému kódů. V praxi slouží zejména k realizaci 

mezinárodního platebního styku prostřednictvím telekomunikační sítě SWIFTNet, kterou 

užívá více než 11 000 bank na celém světě (včetně českých bank). Právě díky této své roli má 

SWIFT jedinečné postavení v přístupu ke všem transakcím uskutečněným jeho 



  3 

prostřednictvím a z tohoto důvodu neexistuje jiná technická alternativa pro získání 

příslušných dat požadovaných sekcí dohledu nad finančním trhem (SDFT) pro efektivní 

výkon dohledu v oblasti předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu (AML/CFT). 

Z výše uvedených důvodů přikročil zadavatel k použití jednacího řízení bez uveřejnění 

ve smyslu § 63 odst. 3 písm. b) a c) zákona. 

IX. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

 

      Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky. 

 

X. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 
 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné zakázky 

tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti.  

 

     

V Praze 7. května 2021 

 

 

   

Ing. Zdeněk Virius  

ředitel sekce správní 
podepsáno elektronicky 

 

RNDr. Zuzana Silberová, Ph.D., CIA 

ředitelka sekce dohledu nad finančním trhem 
podepsáno elektronicky 

 


		2021-05-07T13:19:43+0200


		2021-05-07T13:46:44+0200




